Chẳng bao lâu, mọi người trong làng cùng nhau xây cất một ngôi Thiền đường
rộng lớn hơn nữa, quanh năm đều cúng dường thực phẩm không hề gián đoạn.

Niên hiệu Kiến Trung thứ nhất (780), thời đại vua Đường Đức Tông, quan viên
Quận thú Trương Nghiêm, nhân vì kính ngưỡng đạo hạnh cao quý sùng kính
công nghiệp hoằng pháp của Ngài, bèn tâu lên Đường Đức Tông Hoàng Đế, ban
sắc dụ chính thức kiến tạo Tự viện. Bấy giờ Đạo tràng của Bồ tát Địa Tạng mới
thực sự hùng vĩ trang nghiêm.